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证券代码：002411         证券简称：延安必康        公告编号：2022-051 

延安必康制药股份有限公司 

关于对深圳证券交易所关注函回复的更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

延安必康制药股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 6 月 9 日在《证

券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露了《关于对深圳证券交易所关注函的回复公告》（公

告编号：2022-045）。回复公告中关于“公司存在资金占用且情形严重”描述需修

改，现对相关内容进行更正，具体如下： 

关注函问题一之①“公司存在资金占用且情形严重” 

更正前： 

①“公司存在资金占用且情形严重” 

经公司自查，公司于 2022 年 2 月 11 日披露了《关于深圳证券交易所对公司

关注函的回复公告》（公告编号：2022-015），控股股东、实际控制人及其关联方

在 2015 年至 2022 年 1 月间，资金占用及归还情况如下： 

单位：万元 

具体内容 发生时间 占用金额 归还金额 占用余额 

日最高占

用额 

日最高占

用余额 

归还占用资金 2015 年 12 月 70,500.00 3,400.00 67,100.00 67,100.00 67,100.00 

归还占用资金 2016 年 12 月 137,200.00 15,800.00 188,500.00  188,500.00  188,500.00  

归还占用资金 2017 年 12 月 164,800.00 146,000.00 207,300.00 207,300.00 207,300.00 

归还占用资金 2018 年 12 月 77,182.85 9,900.00 274,582.85 274,582.85 274,582.85 

归还占用资金 2019 年 8 月   30,000.00 244,582.85 244,582.85 244,582.85 

归还占用资金 2019 年 10 月   50,354.18 194,228.67 194,228.67 194,228.67 

归还占用资金 2019 年 12 月   8,695.00 185,533.67 185,533.67 185,533.67 
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具体内容 发生时间 占用金额 归还金额 占用余额 

日最高占

用额 

日最高占

用余额 

归还占用资金 2019 年 12 月   10,680.32 174,853.35 174,853.35 174,853.35 

归还占用资金 2020 年 7 月   1,666.47 173,186.88 173,186.88 173,186.88 

归还占用资金 2020 年 7 月   6,535.43 166,651.45 166,651.45 166,651.45 

归还占用资金 2020 年 7 月  -30  166,681.45 166,681.45 166,681.45 

归还占用资金 2020 年 8 月  -1191.94  167,873.39  167,873.39  167,873.39  

归还占用资金 2020 年 8 月   737.13 167,136.26  167,136.26  167,136.26  

归还占用资金 2020 年 8 月   239.40 166,896.86  166,896.86  166,896.86  

归还占用资金 2020 年 8 月   39.53 166,857.33  166,857.33  166,857.33  

归还占用资金 2020 年 8 月   940.00 165,917.33  165,917.33  165,917.33  

归还占用资金 2020 年 8 月  -780.00  166,697.33  166,697.33  166,697.33  

归还占用资金 2020 年 9 月   166,929.00  -231.67  -231.67  -231.67 

归还占用资金 2020 年 9 月 8,000.00  8,000.00 8,000.00 8,000.00 

归还占用资金 2021 年 5 月  8,000.00  8,000.00 0.00 

归还占用资金 2021 年 12 月 10,627.84  10,627.84 10,627.84 10,627.84 

归还占用资金 2022 年 1 月  10,627.84  10,627.84 0.00 

公司于 2022 年 1 月 1 日披露了《关于收到中国证券监督管理委员会陕西监 

管局＜行政监管措施决定书＞的公告》，中国证券监督管理委员会陕西监管局

认定 2020 年 10 月以来，公司与控股股东及其关联方之间发生非经营性资金往

来、被新沂市政府指定为控股股东及其关联方代付税款等，构成非经营性资金

占用，尚有余额 0.75 亿元，该金额认定的时间节点为 2021 年 7 月 12 日。 

经公司自查，截至 2021 年 12 月 31 日，公司控股股东及其关联方非经营性

占用公司资金为 10,627.84 万元。公司欠控股股东及其关联方金额合计 4,202.89

万元。经与各方签订抵账协议后，截至 2022 年 1 月 24 日，公司控股股东及其关

联方非经营性占用公司资金余额为 6,424.95 万元。 

公司与控股股东及其关联方往来明细如下： 

单位：万元 

延安必康子公司 控股股东公司 期末余额 
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西安福迪医药科技开发有限公司 江苏北角度新材料有限公司 72.00  

陕西必康制药集团控股有限公司 李宗松 -90.00  

陕西必康制药集团控股有限公司 江苏北角度新材料有限公司 -512.00  

延安必康制药股份有限公司 运景国际控股有限公司 -3,127.00  

延安必康制药股份有限公司 新沂必康新医药产业综合体投资有限公司 1,776.64  

徐州嘉安健康产业有限公司 江苏北松健康产业有限公司 3,790.41  

徐州嘉安健康产业有限公司 江苏嘉萱智慧健康品有限公司 180.00  

江苏北度新能源有限公司 江苏北角度新材料有限公司 4,808.79  

徐州北盟物流有限公司 江苏北松健康产业有限公司 -60.75  

陕西必康制药集团控股有限公司 新沂必康新医药产业综合体投资有限公司 -413.15  

合计金额  6,424.95 

 

截至 2022 年 1 月 25 日，公司实际控制人已将非经营性占用资金 6,424.95 

万元归还至公司全资子公司西安福迪医药科技开发有限公司。公司控股股东及

其关联方前期占用资金己真实归还，截至目前，已不存在非经营性占用公司资

金的情形。 

截至回函日，公司无新增资金占用。公司未触及此种风险警示情形。 

更正后： 

①“公司存在资金占用且情形严重” 

经公司自查，公司于 2022 年 2 月 11 日披露了《关于深圳证券交易所对公司

关注函的回复公告》（公告编号：2022-015），控股股东、实际控制人及其关联方

在 2015 年至 2022 年 1 月间，资金占用及归还情况如下： 

单位：万元 

具体内容 发生时间 占用金额 归还金额 占用余额 

日最高占

用额 

日最高占

用余额 

归还占用资金 2015 年 12 月 70,500.00 3,400.00 67,100.00 67,100.00 67,100.00 

归还占用资金 2016 年 12 月 137,200.00 15,800.00 188,500.00  188,500.00  188,500.00  

归还占用资金 2017 年 12 月 164,800.00 146,000.00 207,300.00 207,300.00 207,300.00 

归还占用资金 2018 年 12 月 77,182.85 9,900.00 274,582.85 274,582.85 274,582.85 

归还占用资金 2019 年 8 月   30,000.00 244,582.85 244,582.85 244,582.85 
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具体内容 发生时间 占用金额 归还金额 占用余额 

日最高占

用额 

日最高占

用余额 

归还占用资金 2019 年 10 月   50,354.18 194,228.67 194,228.67 194,228.67 

归还占用资金 2019 年 12 月   8,695.00 185,533.67 185,533.67 185,533.67 

归还占用资金 2019 年 12 月   10,680.32 174,853.35 174,853.35 174,853.35 

归还占用资金 2020 年 7 月   1,666.47 173,186.88 173,186.88 173,186.88 

归还占用资金 2020 年 7 月   6,535.43 166,651.45 166,651.45 166,651.45 

归还占用资金 2020 年 7 月  -30  166,681.45 166,681.45 166,681.45 

归还占用资金 2020 年 8 月  -1191.94  167,873.39  167,873.39  167,873.39  

归还占用资金 2020 年 8 月   737.13 167,136.26  167,136.26  167,136.26  

归还占用资金 2020 年 8 月   239.40 166,896.86  166,896.86  166,896.86  

归还占用资金 2020 年 8 月   39.53 166,857.33  166,857.33  166,857.33  

归还占用资金 2020 年 8 月   940.00 165,917.33  165,917.33  165,917.33  

归还占用资金 2020 年 8 月  -780.00  166,697.33  166,697.33  166,697.33  

归还占用资金 2020 年 9 月   166,929.00  -231.67  -231.67  -231.67 

归还占用资金 2020 年 9 月 8,000.00  8,000.00 8,000.00 8,000.00 

归还占用资金 2021 年 5 月  8,000.00  8,000.00 0.00 

归还占用资金 2021 年 12 月 10,627.84  10,627.84 10,627.84 10,627.84 

归还占用资金 2022 年 1 月  10,627.84  10,627.84 0.00 

经公司自查，截至 2021 年 12 月 31 日，公司控股股东及其关联方非经营性

占用公司资金为 10,627.84 万元。公司欠控股股东及其关联方金额合计 4,202.89

万元。经与各方签订抵账协议后，截至 2022 年 1 月 24 日，公司控股股东及其关

联方非经营性占用公司资金余额为 6,424.95 万元。 

公司与控股股东及其关联方往来明细如下： 

单位：万元 

延安必康子公司 控股股东公司 期末余额 

西安福迪医药科技开发有限公司 江苏北角度新材料有限公司 72.00  

陕西必康制药集团控股有限公司 李宗松 -90.00  

陕西必康制药集团控股有限公司 江苏北角度新材料有限公司 -512.00  
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延安必康制药股份有限公司 运景国际控股有限公司 -3,127.00  

延安必康制药股份有限公司 新沂必康新医药产业综合体投资有限公司 1,776.64  

徐州嘉安健康产业有限公司 江苏北松健康产业有限公司 3,790.41  

徐州嘉安健康产业有限公司 江苏嘉萱智慧健康品有限公司 180.00  

江苏北度新能源有限公司 江苏北角度新材料有限公司 4,808.79  

徐州北盟物流有限公司 江苏北松健康产业有限公司 -60.75  

陕西必康制药集团控股有限公司 新沂必康新医药产业综合体投资有限公司 -413.15  

合计金额  6,424.95 

 

截至 2022 年 1 月 25 日，公司实际控制人已将非经营性占用资金 6,424.95

万元归还至公司全资子公司西安福迪医药科技开发有限公司。公司控股股东及

其关联方前期占用资金已归还，截至目前，公司核查已不存在非经营性占用公

司资金的情形。针对陕西证监局《关于对延安必康制药股份有限公司采取责令

改正措施的决定》（陕证监措施字[2021]41 号）中认定的部分占用资金至今尚未

真实归还事项，需企业与会计师事务所协同进一步核查，公司资金占用情况以

会计师事务所出具的《控股股东及其他关联方占用资金情况的专项说明》报告

为准。 

截至回函日，公司未触及此种风险警示情形。 

 

除上述更正内容外，原公告其他内容不变。由此给广大投资者带来的不便， 

公司深表歉意，公司今后将进一步强化信息披露事前核对工作，提高信息披露质

量。 

 

特此公告。 

 

延安必康制药股份有限公司 

董事会 

二〇二二年六月二十一日 


